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Forvaltningssvar til Bente Møller vedr. BRØK – 

Brønshøj Kulturhus 

  
Spørgsmål til skriftlig besvarelse af KFF vedrørende navnet BRØK – 

Brønshøj Kulturhus, stillet af Bente Møller 20. august 2024. 

  

Spørgsmål:  

Jeg har lige modtaget en invitation til åbning af BRØK- Brønshøj kul-

turhus. Det efterlader mig med spørgsmålet, hvor er Husums kultur-

hus. Pilegården var Brønshøj/Husums kulturhus. Alle steder hvor det 

nye hus omtales, omtales det som Brønshøjvej. 

 

Svar: 

Begrundelsen for at have Brønshøj inkluderet i navnet BRØK - Brønshøj 

Kulturhus er primært, at det tydeliggør placeringen ved Brønshøj Torv; 

tæt på nabokulturinstitutionerne Brønshøj Bibliotek og Brønshøj Vand-

tårn.  

  

Brønshøj, Husum og Tingbjerg deler postnummeret 2700 Brønshøj. 

Brønshøj er dermed samtidig den mest simple måde at referere til hele 

bydelen. Med flytningen fra Pilegården er der ikke sket en ændring i for-

hold til hvilke brugere, kulturhuset henvender sig til. 

  

På samme måde som Brønshøj Vandtårn i dag ikke kun er et tilbud til 

københavnere med adresse i postnummeret 2700, men et kulturtilbud 

til alle københavnere, så er BRØK - Brønshøj Kulturhus - en del af Kø-

benhavns Kommunes samlede kulturtilbud, som alle er velkomne til at 

benytte.  

  

Navnet BRØK er en forkortelse af Brønshøj Kulturhus, og vil være det 

navn, som forvaltningen forventer vil blive brugt om kulturhuset i daglig 

tale. BRØK er et matematisk udtryk, som kan lede tankerne hen på skole. 

Det er valgt, fordi det er med til at give kulturhuset karakter og identitet, 

og fordi det knytter an til, at kulturhuset ligger i en gammel skolebyg-

ning.  
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Forvaltningen er opmærksomme på, at der geografisk er et stykke vej fra 

Husum til Brønshøj. I Husum ligger dog også Energicenter Voldparken 

(ECV) med forskellige kulturtilbud, ligesom der er et tæt samarbejde 

mellem biblioteker og kulturhuse i bydelen som sikrer, at der også af-

holdes forskellige kulturarrangementer i Husum Bibliotek. 

 

 

 

 

 
Med venlig hilsen 

Søren Tegen Pedersen 

Adm. dir.  

 

 


